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Or.A.0531/305/25 Warszawa, 5 grudnia 2025 roku 

Szanowny Pan  

Arkadiusz Myrcha 

Sekretarz Stanu 

Ministerstwo Sprawiedliwości 

Szanowny Panie Ministrze, 

w odpowiedzi na Pańskie pismo z dnia 1 grudnia 2025 r. (znak DL-

III.4392.11.2025), w którym poproszono o przekazanie stanowiska w sprawie 

projektu rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie sposobu 

przechowywania dotychczasowych rejestrów i przekazywania akt 

rejestrowych oraz wydawania z nich odpisów, wyciągów i zaświadczeń 

(B926), proszę przyjąć następującą uwagę Związku Powiatów Polskich. 

Sam projekt rozporządzenia idzie w bardzo dobrym kierunku. Jednakże do pełni 

wypełnienia zaleceń Najwyższej Izby Kontroli, które to stanowią podstawę 

inicjatywy legislacyjnej, postulujemy, by przekazywane przez sądy wykazy były 

jednak agregowane przez Ministerstwo Sprawiedliwości w jednym 

pliku/podstronie z opcją technicznego wyszukiwania (filtrowania) podmiotów 

według nazwy i siedziby podmiotu. 

Ministerstwo w uzasadnieniu projektu wskazuje, że udostępni po prostu 

przesłane przez sądy rejestrowe pliki (nawet w formie nieedytowalnych skanów) 

i w ten sposób będzie wypełniony walor informacyjny. Nie służy to jednak 

przejrzystości takich wykazów, zwłaszcza jeśli będą w różnych formatach. Lepiej 

byłoby wymóc przekazanie przez sądy wykazów edytowalnych i potem 

zamieszczanie ich przez Ministerstwo w jednym zestawieniu z możliwością 

filtrowania lub aktualizowanego w razie potrzeby pliku z możliwością 

wyszukiwania. 

 



 

  

Zwracamy uwagę, że NIK postulowała i zalecała stworzenie listy podmiotów nieprzerejestrowanych, 

dostępnej dla starostów w trybie online, zawierającej informację o ostatniej siedzibie podmiotu oraz opcję 

filtrowania danych dla wybranej gminy/powiatu. Sugestia kontrolerów dotyczyła więc stworzenia jednego, 

wspólnego wykazu/listy z techniczną opcją przeszukiwania. 

 

Z poważaniem 
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Związku Powiatów Polskich  
 

Andrzej Płonka 
 


